
Rodný list veřejné zakázky 

 

Cíl 

 

- Cílem navrhovaného řešení nového Profilu zadavatele je aplikace Rodný list veřejné 

zakázky (dále RLVZ), která bude plnit pro resort Ministerstva obrany veškeré 

funkcionality Profilu zadavatele v souladu s ustanovením vyhlášky č.133/2012 Sb. o 

uveřejňování vyhlášení pro účely zákona o veřejných zakázkách a náležitostech 

profilu zadavatele, 

  

- Plnit požadavek resortu MO na zabezpečení vyšší otevřenosti, průkaznosti a 

vypovídající schopnosti při prezentaci jednotlivých veřejných zakázek realizovaných 

resortem MO,  

 

- Zabezpečit nový způsob zveřejňování informací o úmyslu zadání, zahájení, průběhu a 

výsledku jednotlivých veřejných zakázek, včetně zveřejňování dokumentů o veřejných 

zakázkách a smlouvách, 

 

- Upravit moduly Evidence veřejných zakázek (dále EVZ) a Evidence smluv (dále 

SML) tak, aby stanovené dokumenty, které musí být v souladu s platnou legislativou 

pro veřejné zakázky zveřejňovány, byly integrovány do modulů a připraveny pro 

následné zveřejnění na internetových stránkách resortu MO pomocí aplikace RLVZ, 

 

- Uveřejňováním veřejných zakázek na internetových stránkách Ministerstva obrany 

prostřednictvím RLVZ. RLVZ umožňovat veřejnosti či potencionálním uchazečům o 

veřejnou zakázku sledování procesů od záměru vyhlásit veřejnou zakázku do fáze 

podpisu smlouvy a jejího zveřejnění včetně všech dodatků, 

 

- Aplikaci postavit na základě Pravidel pro tvorbu přístupného webu. 

 

 

 

 

 



Přínosy 

 

- Proces je postaven na maximálním využití automatizovaných procesů vedoucích 

k odstranění duplicit při práci zadavatelů,  

 

- Data o zakázkách budou zveřejňována a přenášena v reálném čase dle skutečně 

probíhajících procesů tak, jak budou zadávány jednotlivé kroky (úkony) veřejné 

zakázky, 

 

- Uveřejňovány budou všechny veřejné zakázky, u kterých předpokládaná hodnota 

přesáhne 500 000 Kč bez DPH s výjimkou zakázek dle § 18 písm. odst.1a), odst. 2 a), 

c), odst. 3e), odst. 4d), 

 

- Na internetu budou uveřejňovány informace týkající se jak veřejných zakázek 

vyhlašovaných pověřenými Akvizičními pracovišti (centrálně financované), tak i 

veřejných zakázek vyhlašovaných jednotlivými nákladovými středisky (decentrálně 

financované), to znamená jak zakázek v rozsahu zákona  137/2006 Sb., tak též 

zakázek malého rozsahu, 

 

- Průběžná aktualizace zadávaných dat v modulech EVZ a SML zajistí přesnější data 

v interním informačním systému, zkvalitní podklady pro další rozhodovací a plánovací 

proces, 

 

- Výchozím záměrem je, že založení a procesní řešení všech případů veřejných zakázek, 

jejichž data budou následně zveřejněna na profilu zadavatele, bude prováděno 

v modulu EVZ. K tomu, aby bylo možné k dané veřejné zakázce zveřejnit smlouvu, 

její dodatky, konečnou cenu zakázky a případných subdodavatelů je nutné provázat 

smlouvu na danou veřejnou zakázku, 

 

- Nastavením jediného informačního kanálu směrem k profilu zadavatele vytvářet tlak 

na uživatele k průběžnému sledování stavu procesů jimi evidovaných VZ a SML a 

působit tak na včasné podávání podnětů pro případné změny v rámci rozhodovacích 

procesů, 

 



Harmonogram 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15.6.2015

Datum Činnost Odpovídá Kontrola/součinnost Místo

15.5.2015 - 12.6.2015 Průběžné testování procesů s případnými průběžnými nápravami. testeři OSM
manažer FIS, 

OSM,OEIS,GORDIC
OSM

18.5.2015 Spuštění nepoviného souběžného zkušebního provozu s ostrými daty. OSM
manažer FIS, 

OSM,OEIS,GORDIC
FIS, Internet

18.5.2015 - 12.6.2015 Dobrovolné zadávání vybraných AP AP
manažer FIS, 

OSM,OEIS,GORDIC
FIS, Internet

18.5.2015 - 12.6.2015 Zvýšený dohled nad funkčností procesů, správným přenosem a rozložením dat. OSM,  OEIS, Gordic manažer FIS FIS, Internet

18.5.2015 - 12.6.2015 Ladění ostrého prostředí OSM,  OEIS, Gordic manažer FIS FIS, Internet

12.6.2015 Doporučení ke spuštění ostrého provozu. OSM
manažer FIS, OSM, 

GORDIC
OSM

Datum Činnost Odpovídá Kontrola/součinnost Místo

15.5.2015 Prezentace RLVZ a nových funkcionalit GINIS - subsystému PAP - 1. NMO a vybraným AP OSM
manažer FIS, OSM, 

GORDIC
Valy

do 18.5.2015 Rozhodnutí o pokračování realizace spuštění RLVZ do souběžného zkušebního provozu NMO
manažer FIS, 

OSM,OEIS,GORDIC
Valy

Datum Činnost Odpovídá Kontrola/součinnost Místo

od 26.5. a 28.5.2015 Základní školení uživatelů na hlavním sále Valy OSM manažer FIS Valy

do 20.5.2015
Zveřejnění návodů na zadávání dat pro zveřejňování na profilu zadavatele - RLVZ dle 

zadávacích řízení.
OSM manažer FIS FIS

do 12.6.2015
Doladění nastavení a ostrého prostředí RLVZ, včetně online přenosů dat a administrace 

zadavatelů
OSM,OEIS,GORDIC manažer FIS, GINIS, RLVZ

do 5.6.2015 Nastavení povinnosti evidovat akvizičního zadavatele OEIS
manažer FIS, 

OSM,GORDIC
GINIS 

do 2.6.2015 Příprava administrace nového profilu zadavatele
Ing. Macourková, Ing. 

Klícha

manažer FIS, 

OSM,OEIS,GORDIC
OSM

do 12.6.2015 Interní nařízení k přechodu na nový profil zadavatele (úprava RMO, NVMO)
Ing. Klícha, Ing. 

Macourková

manažer FIS, 

OSM,OEIS,GORDIC
OSM

do 12.6.2015 Aktualizovat akviziční zadavatele OSM,  OEIS manažer FIS, GORDIC GINIS 

do 5.6.2015 Zabezpečení administrace nového profilu zadavatele
Ing. Macourková, Ing. 

Klícha

manažer FIS, 

OSM,OEIS,GORDIC
OSM, VVZ

15.6.2015 Spuštění ostrého provozu OSM,OEIS,GORDIC manažer FIS, GINIS, RLVZ

HARMONOGRAM  NASAZENÍ RODNÉHO LISTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 2015

                                             Fáze testování RL VZ ve zkušebním provozu

                                            Fáze prezentace RL VZ 

                                            Fáze spouštění RL VZ po rozhodnutí NMO



Úkoly pro zadavatele 

- Realizace schvalovacího procesu pro zveřejňování dokumentů EVZ i SML 

v Elektronické podpisové knize (EPK) 

 

 

Úkoly pro uživatele 

- Zadávání jednotlivých úkonů a dat v aktuálním čase, 

- Generování a vyplnění přednastavených formulářů případně vkládání vlastních 

dokumentů ke zveřejnění na profilu zadavatele, 

- Nastavení a zadání schvalovacího procesu pro zadavatele, 

- Dodržování nastavených parametrů pro zveřejnění: 

o Schválený úkon 

o Dokument v pdf 

o Dokument schválený zadavatelem 

o Pro smlouvy:  

 Schválená smlouva (případ v modulu) 

 Schválená VZ 


